
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Орловская средняя общеобразовательная школа № 3 

 

Приказ 

№ 386 

 

01.09.2023 г.                                                                                         п. Орловский 

 

Об утверждении плана мероприятий Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской средней 

общеобразовательной школы № 3 

 

В  целях повышения эффективности усвоения обучающимися  знаний и 

учебных действий, формирования научного типа мышления, современных 

компетенций учебно-исследовательской, проектной и социальной 

деятельности, на основании решения педагогического совета МБОУ ОСОШ 

№ 3 (протокол от 29.08.2023 г. № 13)  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий на 2023-2024 учебный год  Центра  

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской 

средней общеобразовательной школы № 3 (Приложение № 1). 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сергиенко И.С. 

 

 

Директор школы                           М.М. Мыгаль 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ ОСОШ № 3 

от 01.09.2023 года № 386 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий на 2023-2024 учебный год  Центра  образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста»  на базе  МБОУ ОСОШ № 3 
№ Содержание деятельности Сроки 

проведения 

Ответственные 

Организационно-методические мероприятия 

1 Методическое совещание 

«Планирование, утверждение рабочих 

программ и расписания» 

Август, 2023 Руководитель, педагоги 

центра 

2 Круглый стол «Анализ   работы за 

2023 - 2024 учебный год. 

Планирование работы на 2024 - 2025 

учебный год» 

Май, 2024 Руководитель, педагоги 

центра 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Реализация общеобразовательных 

программ по предметным областям 

«Технология», «Информатика», 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» на учебном 

оборудовании Центра 

В течении 

2023-2024 

учебного года 

Учителя-предметники 

2 Участие обучающихся Центра 

«Точка роста» в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Сентябрь – 

октябрь 

Заместитель директора по 

УВР, учителя-предметники 

3 Единый урок безопасности в сети 

Интернет 

Октябрь Педагог по информатике 

4 Муниципальный этап областного 

конкурса «ЕГЭ по вопросам 

педагогики и наставничества» 

Ноябрь Руководитель, 

заместитель директора по 

УВР 

5 

 

Уроки Цифры В течении 

2023-2024 

учебного года 

Педагог по информатике 

6 Онлайн–уроки финансовой 

грамотности 

В течении 

2023-2024 

учебного года 

Педагог по информатике, 

учителя обществознания 

7 Открытые уроки по "Технологии", 

"Информатике", "ОБЖ" 

Январь  Учителя-предметники  

8 Профоритационные уроки 

«ПроеКТОриЯ», «Шоу профессий» 

В течении 

2023-2024 

учебного года 

Заместитель директора по 

УВР, ответственный за 

профориентационную 

работу 

9 Час истории «900 дней блокады» Январь Руководитель 

юнармейского отряда 

10 Всероссийские открытые уроки по 

ОБЖ (Интернет-ресурс 

«Всероссийский урок безопасности» 

В течении 

2023-2024 

учебного года 

Преподаватели-

организаторы ОБЖ 



(https://safetylesson.prosv.ru)) 

11 Интерактивная экскурсия «Я помню! 

Я горжусь!» 

Апрель Педагог по информатике 

12 Участие в мероприятиях Академии 

Минпросвещения России 

В течении 

2023-2024 

учебного года 

Руководитель, педагоги 

Центра 

Внеурочные мероприятия 

1 Реализация Профминимума, 

мероприятий проекта по 

профориентации «Билет в будущее», 

программы по внеурочной 

деятельности «Россия – мои 

горизонты» 

В течении 

2023-2024 

учебного года 

Заместитель директора по 

УВР, ответственный за 

профориентационную 

работу 

2 Географический диктант Ноябрь Педагог по информатике 

3 Первенство школы по шахматам и 

шашкам 

Ноябрь Педагог по шахматам 

4 Открытые занятия по внеурочной 

деятельности 

Январь  Учителя-предметники 

5 Соревнования по пулевой стрельбе Февраль  Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

6 Шахматный турнир Апрель Педагог по шахматам 

7 Гагаринский урок Конференция 

«Космос сегодня» 

Апрель Классные руководители 

8 Работа детских объединений В течение 

года 

Руководители детских 

объединений 

9 Проведение курсов внеурочной 

деятельности 

В течение 

года 

Учителя-предметники 

Социокультурные мероприятия 

1 Уроки доброты, посвящённые 

Международному дню толерантности 

Ноябрь Социальный педагог, 

педагог-психолог 

2 Мероприятия ко Дню народного 

единства 

Ноябрь Руководитель 

юнармейского отряда 

3 Мероприятие, посвященное Дню 

матери  

Ноябрь Старший вожатый, 

советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

4 Мероприятия ко Дню Неизвестного 

солдата 

Декабрь Руководитель 

юнармейского отряда, 

классные руководители, 

учителя-предметники 

5 Мероприятия ко Дню героев 

Отечества 

Декабрь Руководитель 

юнармейского отряда, 

классные руководители, 

https://safetylesson.prosv.ru/


учителя-предметники 

6 День волонтера «Добрые уроки» Декабрь Старший вожатый, 

советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

7 Интеллектуальная игра «Главное-

начать общаться», посвящённая 

Всемирному дню инвалидов 

Декабрь Социальный педагог 

8 Профилактическое мероприятие 

«Зимняя безопасная дорога» 

Декабрь Заместитель директора по 

ВР 

9 Мероприятия, посвященные 

освобождению поселка от немецко-

фашистских захватчиков 

Январь Заместитель директора по 

ВР 

Старший вожатый 

10 Защита проектов ко Дню защитника 

Отечества 

Февраль Классные руководители 

11 Неделя детской книги «Как хорошо 

уметь читать!» 

Март Педагог-библиотекарь 

12 Акция «Письмо солдату» Апрель Заместитель директора по 

ВР 

13 Мероприятия ко Дню Победы Апрель-май Руководитель 

юнармейского отряда, 

классные руководители, 

Старший вожатый, 

советник директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями 

14 Мастер-класс по изготовлению 

Георгиевской ленточки 

Май  Педагог технологии 

15 День славянской письменности и 

культуры 

Май Педагоги по русскому 

языку 

 


		2023-09-01T09:26:50+0300
	Мыгаль Марина Михайловна




